O material lenhoso gerado pela intervenção (365,4250 m³ de lenha nativa),  será utilizado pelo proprietário no interior do imóvel.

Taxa de Expediente (intervenção): Valor R$ 770,84 (Setecentos e setenta reais e oitenta e quatro centavos), quitada em 21/05/2024.

Taxa Florestal: Valor R$ 2.674,56 (Dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos), recolhida em 21/05/2024.

Número do recibo do projeto cadastrado no Sinaflor: Recibo nº 23132154

 

4.1 Das eventuais restrições ambientais:

Após consulta do polígono de intervenção à ferramenta de auxílio de

[...]

O rendimento lenhoso gerado a partir da supressão é de 361,8389 m³ de lenha nativa que será utilizado na propriedade conforme requerimento.

 

8. MEDIDAS COMPENSATÓRIAS

Não se aplica

 

9. REPOSIÇÃO FLORESTAL

O Valor da taxa de reposição florestal referente a 361,8389 m³ de lenha nativa é: R$ 11.462,41 (Onze mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta e um centavos).

Forma de cumprimento da Reposição Florestal, conforme art. 78, da Lei nº 20.922/2013:

(X) Recolhimento a conta de arrecadação de reposição florestal

( ) Formação de florestas, próprias ou fomentadas

( ) Participação em associações de reflorestadores ou outros sistemas